HC Barcol-Air Regeltechniek
Productwijzigingen voorbehouden
1
 I/A Series® MNB-1000-15
				    BACnet® I/O module
HC Barcol-Air
Productwijzigingen voorbehouden
2
I/A Series® MNB-1000-15 BACnet® I/O module
Introductie
De I/A Series® BACnet® MNB-1000-15 I/O modulen zijn
ontworpen voor uitbreiding van het aantal  in- en
uitgangen van de I/A Series® BACnet® MNB-1000
regelaars.
Geprogrammeerd met I/A Series® WorkPlace Tech Tool,
wordt de MNB-1000 regelaar per I/O module met 15
in- en uitgangen uitgebreid. Tot  8 I/O modulen kunnen
worden aangesloten op een MNB-1000, waardoor de
MNB-1000 met potentieel 120 I/O’s kan worden uit-
gebreid. De I/A Series® BACnet® MNB-1000 met 32 I/O
kan met de MNB-1000-15 I/O modulen flexibel worden
uitgebreid van 47 (met één module) tot een maximum
van 156 I/O’s (met 8 modulen).
Ter bescherming van de elektronica kan de behuizing
separaat worden geleverd van de elektronische module.
De elektronische module kan tijdens de inbedrijfstelling
worden geplaatst.
Toepassingen
Ontworpen voor nieuwe en bestaande systemen
worden deze regelaars toegepast, dankzij de vrije
programmeerbaarheid, in een grote verscheidenheid aan
HVAC toepassingen voorbeelden hiervan zijn:
•	 Luchtbehandelingskasten
•	 Verwarmingsinstallaties.
•	 Koelinstallaties
Eigenschappen
•	 Behuizing en elektronische module los leverbaar
•	 Led indicatie van UO, DO en communicatie status
•	 Vrij programmeerbaar (programma in MNB-1000)
•	 Fail-safe functie bij communicatieverlies
•	 Dip-switch adresseerbaar
•	 Automatische “firmware upgrade” indien verbonden met
een MNB-1000
Netwerk
De I/A Series® BACnet® MNB-1000-15 I/O module
communiceert via een RS-485 IO bus met een
I/A Series® BACnet® MNB-1000 regelaar.
De uitgangen van de I/O modules worden aangestuurd
door de MNB-1000 regelaar, waarin de toepassing is
geprogrammeerd. Indien de communicatie tussen de
IO module en de MNB-1000 regelaar is verbroken
zullen de uitgangen een vooraf geprogrammeerde
waarde sturen (fail-safe functie).
Modellen Omschrijving Input/Output
MNB-1000-15 I/A Series® BACnet® MNB 1000-15 I/O module 6 UI / 3 UO / 6 DO (Triac)
MNB-CNTLR-15 Electronische	module 6	UI	/	3	UO	/	6	DO	(Triac)
MNB-BASE-15 Grondplaat elektronische module 6 UI / 3 UO / 6 DO (Triac)
MNB-300-ENC Behuizing wandmontage 6 UI / 3 UO / 6 DO (Triac)
HC Barcol-Air Regeltechniek
Productwijzigingen voorbehouden
3
I/A Series® MNB 1000-15 BACnet® I/O module
www
MN 800
I/A Series®
D
O
1
24 VA
C
D
O
2
D
O
3
24VA
C
D
O
4
P
o w
er :
24V A
C
,5 0/ 60H
z,C
lass
2 ,
8.5V A
+
D
O
1-D
O
4
loads.
A
m
bien tT e m
p:-40 °C
t o
+6 0° C
U
I :
5V
D
C
M
ax, C
lass
2.
S
- LK
:
16V
D
C
M
ax,C
lass
2.
D
O
1-D
O
4:
24VA
C
,0.4 A
M
ax
Tot alLo ad.
D
O
5:
25 0VA
C
,3A
M
a x,C
O
S
f =
0.4 .
D
O
5
C
5
G
N
D
0V
24V A
C
U
I3
C
O
M
0V
U
I 2
C
O
M
0V
U
I 1
S
- LK
S
-LK
L O
N
LO
N
M
N
L -1 1R
F 2
SRVC
RECV
XMI
T
J1
I /A
S
e r ie s
934G
E
94 29
N
222 3
S
R
V
C
C
A
U
T IO
N
R
IS
K
O
F
E
L
E
C
T
R
IC
A
L
S
H
O
C
K
O
R
F
IR
E
.
D
O
N
O
T
IN
T
E
R
C
O
N
N
E
C
T
S
E
P
A
R
A
T
E
C
L
A
S
S
2
C
IR
C
U
IT
S
.
D
I S
C
O
N
N
E
C
T
P
O
W
E
R
B
E
F
O
R
E
S
E
R
V
I C
IN
G
.
D
E
C
O
N
N
E
C
T
E
R
A
V
A
N
T
E
N
T
R
E
T
E
N
.
T hi s
d evice
con for m
s
w
it h
P
ar t 1 5
of  the
F C
C
R
ules.  O
pe rat io n
i s
subjec tto
t he
f o l low
ing
tw
o
con dition s :
(1) This
dev ic e
m
ay
notc ause
harm
f ul i nter fe rence,and
(2) Thi s
d evi ce
m
ust acceptan y
interfer e nce
r ec eive d,includ ing
i nterfe r enc e
thatm
ay
cause
un desired
o p erati on.
Thi s C
la ss
B
di gi tala ppara tus
m
eets
all requirem
en ts
of the
C
an adian
In t erf erenc e -C
a usin g
E
q ui pm
en tR
egulat io ns .
Tem
perature
i ndicat ing
and
R
egul ating
E
q ui pm
e nt
Laptop	met
Microsoft® Internet
Explorer
Internet-aansluiting xDSL-router
PC met I/A Series® Enterprise server,
Work Place Pro™ en Work Place
Tech Software
Laptop	met
Work Place
Tech Software
UNC 520
MNL-800 MN-Sxxx
MN-Sxxx
MN-Sxxx
MN-Sxxx
MN-Sxxx
MNL-5Rxx
MNL-13RFx
MNL-10Rxx
MNL-VxRVx
MNB-70
MNB-Vx
MN-Sxxx
MN-SxxxMNB-Vx
MNB-1000
Laptop	met
Work Place
Tech Software
MNB-1000
Laptop	met	Work
Place Pro™ en Work Place
Tech Software
MNB-Vx
MNB-70
MNB-300
MNB-1000
MNB-Vx
MN-Sxxx
MN-Sxxx
MN-Sxxx
MN-Sxxx
MNL-11RFx
MNL-VxRVx
MNL-20Rxx
MNL-VxRVx
MNL-VxRVx
MNL-VxRVx
MN-Sxxx
MN-Sxxx
MN-Sxxx
Lo
nW
or
ks
®
 F
FT
-1
0
co
m
m
un
ic
at
ie
 n
et
w
er
k
B
A
C
ne
t®
 M
S
/T
P
co
m
m
un
ic
at
ie
 b
us
B
A
C
ne
t®
 M
S
/T
P
co
m
m
un
ic
at
ie
 b
us
Lo
nW
or
ks
®
 F
FT
-1
0
co
m
m
un
ic
at
ie
 n
et
w
er
k
MNL-CM
PDA met
pocket I/A
software
Ethernet, TCP/IP, BACnet® Ethernet, BACnet® IP, XML, HTTP
Systeemarchitectuur I/A Series®
MNB-1000-15
Fielddisplay UNC 410
D
O
1
24VA
C
D
O
2
D
O
3
2 4V A
C
D
O
4
P
ow
er:
2 4VA
C
,5 0/ 60H
z, C
la ss
2 ,
8 .5V A
+
D
O
1-D
O
4
lo ads.
A
m
bientT e m
p:- 40 °C
to
+ 60 ° C
U
I:
5V
D
C
M
ax, C
l ass
2.
S
-L K
:
16 V
D
C
M
ax,C
las s
2.
D
O
1-D
O
4:
24VA
C
,0.4A
M
ax
To t alLo ad .
D
O
5:
250VA
C
,3A
M
a x,C
O
S
f =
0 .4.
D
O
5
C
5
G
N
D
0V
24V A
C
U
I3
C
O
M
0 V
U
I2
C
O
M
0V
U
I 1
S
-L K
S
-LK
LO
N
LO
N
M
N
L -1 1R
F2
SRVC
RECV
XMI
T
J1
I /A
S
e rie s
934G
E
9429
N
222 3
S
R
V
C
C
A
U
T IO
N
R
IS
K
O
F
E
L
E
C
T
R
IC
A
L
S
H
O
C
K
O
R
F
IR
E
.
D
O
N
O
T
IN
T
E
R
C
O
N
N
E
C
T
S
E
P
A
R
A
T
E
C
L
A
S
S
2
C
IR
C
U
IT
S
.
D
I S
C
O
N
N
E
C
T
P
O
W
E
R
B
E
F
O
R
E
S
E
R
V
IC
IN
G
.
D
E
C
O
N
N
E
C
T
E
R
A
V
A
N
T
E
N
T
R
E
T
E
N
.
This
d evice
con form
s
w
i th
P
art 15
ofthe
FC
C
R
ules.
O
pe rat io n
is
subjec tto
the
f o l low
ing
tw
o
con ditions :
(1) This
devic e
m
ay
notc ause
harm
ful i nterference,and
(2)Thi s
device
m
ustacceptan y
interf ere nce
r eceived,including
interfer enc e
thatm
ay
cause
un desired
o perati on.
Thi s
C
lass
B
digitalappar a tus
m
eets
allr equirem
en ts
of the
C
an adian
Int erf erence -C
ausin g
E
quipm
entR
egulations.
Tem
per ature
i nd icat ing
and
R
eg ul ating
E
quipm
e nt
HC Barcol-Air Regeltechniek
Productwijzigingen voorbehouden
6
HC Barcol-Air B.V.
Postbus 283, 1440 AG  Purmerend
Nederland
T 0299 689300 | F 0299 436932
info@barcol-air.nl | www.barcol-air.nl                                 HC Barcol-Air B.V. is onderdeel van de
Specificaties
Voedingsspanning
20.4 tot 30 Vac, 50/60 Hz
Energieverbruik
16 VA bij 24 Vac
Afmetingen (hxbxd)
100 mm x 178 mm x 56 mm
Geheugen
Flash: 256 kbytes
SRAM: 8 kbytes
EEPROM: 4 kbytes
FRAM: 8 kbytes
Omkasting (optioneel)
Type: MNB-300-ENC
Conform NEMA-1 voorschriften
EMC
Conform EN61326
Omgevingsfactoren
Opslag en vervoer : -40°C – 71°C
Gebruik: 0°C – 60°C
             : 5%- 95%RV niet condenserend
Digitale uitgangen
Uitvoering TRIAC (niet potentiaalvrij)
   12 VA bij 24 Vac
   50/60 Hz, individueel geïsoleerd
Universele ingangen
Digitaal
	 Gesloten < 300Ω
	 Geopend > 2.5KΩ
Stroom
	 0…20 mA over een
	 250 Ω weerstand
Temperatuuropnemer
	 Balco 1000 (-40….121°C)
	 PT 1000 (-40.…116°C)
	 Thermistor 10K met 11K shunt (-40….121°C)
Spanning
 	 0….5 Vdc
Weerstand
	 1 kΩ	 0….1500 Ω
	 10 kΩ	 0….10,5 kΩ
Puls
	 Max pulsfrequentie 1 Hz
	 0,5s minimum pulsduur
	 Minimum 1 puls per 4 minuten
Analoge uitgangen
Stroom 0…20 mA
Belasting 80….550Ω
Aansluitschema
HC Barcol-Air Regeltechniek is onderdeel van
HC Barcol-Air Regeltechniek
Postbus 283, 1440 AG Purmerend
T 0299 689 300  |  F 0299 436 932
info@barcol-air.nl  |  www.barcol-air.nl